

บริษัท โอม โปรดิคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,483,973	1,417,245	1,434,487	1,391,744
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	3 174,987	164,019	168,193	159,221
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	5 4,248,731	3,714,232	4,248,731	3,714,232
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างรับ	36,265	28,231	36,265	28,231
ลูกหนี้อื่น - สุทธิ	4 440,523	478,399	442,917	480,833
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	127,187	87,335	121,626	80,232
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	6,511,666	5,889,461	6,452,219	5,854,493
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6 -	-	4,999	4,999
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ	8 1,128,121	1,159,294	1,128,121	1,159,294
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	9 9,391,940	8,513,529	9,388,114	8,509,704
คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ - สุทธิ	10 163,595	130,201	163,275	129,864
สิทธิการเช่า - สุทธิ	11 888,826	831,392	888,826	831,392
อสังหาริมทรัพย์รอการขาย	4,174	4,174	4,174	4,174
เงินประกันการเช่า	46,424	47,701	46,424	47,701
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	9,579	16,238	2,408	2,056
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	11,632,659	10,702,529	11,626,341	10,689,184
รวมสินทรัพย์	18,144,325	16,591,990	18,078,560	16,543,677

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โอม โปรดิคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้า	5,465,286	4,936,826	5,461,833	4,930,933
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13 4,721	4,598	4,721	4,598
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7 -	-	85,000	85,000
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14 630,000	730,000	630,000	730,000
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์	330,700	186,445	330,578	186,445
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	449,327	518,500	427,951	501,302
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	364,943	313,025	364,008	313,025
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	498,621	471,439	498,621	471,439
เจ้าหนี้อื่น	295,854	254,732	289,678	248,156
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	292,239	218,605	288,684	216,349
รวมหนี้สินหมุนเวียน	8,331,691	7,634,170	8,381,074	7,687,247
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13 9,101	6,906	9,101	6,906
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14 2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	84,069	76,786	84,069	76,786
ค่าเช่ารับล่วงหน้า	488,674	499,498	488,674	499,498
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	153,899	136,421	77,852	62,361
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	2,735,743	2,719,611	2,659,696	2,645,551
รวมหนี้สิน	11,067,434	10,353,781	11,040,770	10,332,798

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โอม โปรดิคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	15			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 5,151,795,831 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2553: หุ้นสามัญ 4,426,605,527 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	5,151,796	4,426,606	5,151,796	4,426,606
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 5,102,301,238 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2553: หุ้นสามัญ 4,352,991,862 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	5,102,301	4,352,992	5,102,301	4,352,992
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	634,083	621,807	634,083	621,807
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	360,600	316,800	360,600	316,800
ยังไม่ได้จัดสรร	979,901	946,606	940,806	919,280
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	7,076,885	6,238,205	7,037,790	6,210,879
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	6	4	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	7,076,891	6,238,209	7,037,790	6,210,879
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	18,144,325	16,591,990	18,078,560	16,543,677
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กำไรขาดทุน				
รายได้				
รายได้จากการขาย	6,952,904	5,822,222	6,953,288	5,822,520
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	167,553	159,164	131,583	125,482
รายได้อื่น	276,383	223,155	280,283	227,219
รวมรายได้	7,396,840	6,204,541	7,365,154	6,175,221
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	5,160,839	4,366,957	5,160,839	4,366,957
ค่าใช้จ่ายในการขาย	1,270,384	1,035,628	1,246,334	1,013,744
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	230,347	221,098	230,474	220,094
ค่าใช้จ่ายอื่น	8,232	15,802	8,232	15,772
รวมค่าใช้จ่าย	6,669,802	5,639,485	6,645,879	5,616,567
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	727,038	565,056	719,275	558,654
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(26,373)	(24,256)	(26,778)	(24,485)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	700,665	540,800	692,497	534,169
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	17 (221,611)	(165,442)	(219,155)	(163,449)
กำไรสำหรับงวด	479,054	375,358	473,342	370,720
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	479,054	375,358	473,342	370,720
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	479,053	375,358	473,342	370,720
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	1	-	-	-
	479,054	375,358		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	479,053	375,358	473,342	370,720
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจ ควบคุมของบริษัทย่อย	1	-	-	-
	479,054	375,358		
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น	18			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.09	0.07	0.09	0.07
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.09	0.07	0.09	0.07
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กำไรขาดทุน				
รายได้				
รายได้จากการขาย	13,559,331	11,432,461	13,559,952	11,432,870
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	391,260	375,477	319,776	309,838
รายได้อื่น	541,312	452,591	549,815	461,050
รวมรายได้	14,491,903	12,260,529	14,429,543	12,203,758
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	10,150,547	8,643,338	10,150,547	8,643,338
ค่าใช้จ่ายในการขาย	2,498,805	2,079,509	2,453,231	2,037,025
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	467,292	441,553	466,221	439,372
ค่าใช้จ่ายอื่น	15,190	17,582	15,190	17,540
รวมค่าใช้จ่าย	13,131,834	11,181,982	13,085,189	11,137,275
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,360,069	1,078,547	1,344,354	1,066,483
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(52,883)	(48,001)	(53,612)	(48,438)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,307,186	1,030,546	1,290,742	1,018,045
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	17 (420,077)	(318,979)	(415,404)	(315,495)
กำไรสำหรับงวด	887,109	711,567	875,338	702,550
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	887,109	711,567	875,338	702,550
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	887,107	711,566	875,338	702,550
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	2	1		
	887,109	711,567		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	887,107	711,566	875,338	702,550
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	2	1		
	887,109	711,567		

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้น	18			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.17	0.14	0.17	0.14
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.17	0.14	0.17	0.14

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โสม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	1,307,186	1,030,546	1,290,742	1,018,045
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็น				
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	479,934	408,751	478,723	406,683
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(820)	(2,452)	(820)	(2,452)
ค่าเพื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพ	36,136	30,790	36,136	30,790
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	15,201	13,775	15,199	13,732
ค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	21,927	3,958	21,927	3,958
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น - สุทธิ	266	(47)	266	(47)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	52,018	45,157	52,860	45,678
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	7,283	6,592	7,283	6,592
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,919,131	1,537,070	1,902,316	1,522,979
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	(10,167)	2,635	(8,171)	3,167
สินค้าคงเหลือ	(570,635)	(444,821)	(570,635)	(444,821)
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างรับ	(8,034)	(11,901)	(8,034)	(12,205)
เงินประกันการเช่า	1,277	(3,852)	1,277	(3,852)
ลูกหนี้อื่น	37,895	9,082	37,935	8,742
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(39,854)	(32,457)	(41,394)	(33,516)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6,659	3,428	(352)	(313)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	528,194	335,321	530,634	336,311
เจ้าหนี้อื่น	41,122	15,738	41,522	19,535
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	27,182	18,357	27,182	18,357
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(68,341)	20,678	(72,519)	16,940
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	73,488	33,896	72,189	32,376
ค่าเช่ารับล่วงหน้า	(10,824)	778	(10,824)	778
หนี้สินไม่หมุนเวียน	17,478	17,211	15,491	13,697
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,944,571	1,501,163	1,916,617	1,478,175
จ่ายดอกเบี้ย	(52,849)	(39,608)	(53,692)	(40,129)
จ่ายภาษีเงินได้	(368,158)	(289,492)	(364,421)	(286,102)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,523,564	1,172,063	1,498,504	1,151,944

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โสม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(42,751)	(19,208)	(42,751)	(19,208)
ชำระค่าสิทธิการเช่า	(75,859)	(53,851)	(75,859)	(53,851)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	1,523	1,101	1,522	1,099
เงินสดรับจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	24	-	24	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,184,148)	(588,422)	(1,183,072)	(588,065)
ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(9,662)	(7,912)	(9,662)	(7,912)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(1,310,873)	(668,292)	(1,309,798)	(667,937)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
หนี้สินจากสัญญาเช่าการเงินเพิ่มขึ้น	2,318	1,030	2,318	1,030
หุ้นกู้เพิ่มขึ้น	-	1,700,000	-	1,700,000
จ่ายคืนหุ้นกู้	(100,000)	(80,000)	(100,000)	(80,000)
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	-	(943,120)	-	(943,120)
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ	35,771	37,808	35,771	37,808
เงินปันผลจ่าย	(84,052)	(593,319)	(84,052)	(593,319)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(145,963)	122,399	(145,963)	122,399
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	66,728	626,170	42,743	606,406
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	1,417,245	846,331	1,391,744	824,377
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	1,483,973	1,472,501	1,434,487	1,430,783
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสดประกอบด้วย				
รายการซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	144,255	63,794	144,133	63,794
หุ้นปันผล	725,814	-	725,814	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่					รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	ยังไม่จัดสรร				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	3,703,926	594,317	235,400	676,274	5,209,917	3	5,209,920	
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการแปลงสภาพ ใบสำคัญแสดงสิทธิ	18,734	19,074	-	-	37,808	-	37,808	
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	(593,319)	(593,319)	-	(593,319)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	711,566	711,566	1	711,567	
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	35,200	(35,200)	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553	3,722,660	613,391	270,600	759,321	5,365,972	4	5,365,976	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	4,352,992	621,807	316,800	946,606	6,238,205	4	6,238,209	
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการแปลงสภาพ ใบสำคัญแสดงสิทธิ	15	23,495	12,276	-	35,771	-	35,771	
หุ้นปันผล	15, 19	725,814	-	-	(725,814)	-	-	
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	(84,198)	(84,198)	-	(84,198)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	887,107	887,107	2	887,109	
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	43,800	(43,800)	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	5,102,301	634,083	360,600	979,901	7,076,885	6	7,076,891	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	3,703,926	594,317	235,400	660,165	5,193,808
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ เงินปันผลจ่าย	18,734	19,074	-	-	37,808
<i>19</i>	-	-	-	(593,319)	(593,319)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	702,550	702,550
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเป็นสรรองตามกฎหมาย	-	-	35,200	(35,200)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553	<u>3,722,660</u>	<u>613,391</u>	<u>270,600</u>	<u>734,196</u>	<u>5,340,847</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	4,352,992	621,807	316,800	919,280	6,210,879
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ หุ้นปันผล	<i>15</i> 23,495	12,276	-	-	35,771
<i>15, 19</i>	725,814	-	-	(725,814)	-
เงินปันผลจ่าย	<i>19</i>	-	-	(84,198)	(84,198)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	875,338	875,338
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเป็นสรรองตามกฎหมาย	-	-	43,800	(43,800)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	<u>5,102,301</u>	<u>634,083</u>	<u>360,600</u>	<u>940,806</u>	<u>7,037,790</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้